، فَ وَضَعَ شَطْرَهَا، فَ رَجَعْتُ إِلََ مُوسَى فأََخْبََتْهُُ، فَ قَالَ: راَجِعْ أمَُّتَكَ لَ تُطِيقُ ذَلِكَ، فَ راَجَعْتُ رَبِّ

22 Muḥammad ibn Mukarram ibn ‘Alī, Lisān al-‘Arab, Juz 14, h. 464.
23 Muḥammad ibn Abī Bakar al-Asadīal-Syāfiʻī, Bidāyah al-Muḥtāj fī Syarḥal-Minḥāj, Juz 1 (Cet. I; Juddah:

Dār al-Minḥāj li al-Nasyri wa al-Tauzī’, 1432 H/ 2011 M), h. 62.
24 Ibrāhīm ibn Muḥammad ibn ‘Abdullah ibn Muḥammad ibn MufliḥAbū Isḥāq Burhān al-Dīn, Al-Mabda’ fī

Syarh al-Muqni’, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1418 H/ 1997 M), h. 263.
25 Sulaimān ibn al-Asy’āṡ, Sunan Abī Dāwud, Juz 4 (Beirūt: Al-Maktabah al-‘Asriyyah), h. 139, no. 4398.
26 Muhammad Ikhsan, “Pemibnaan Pelaksanaan Salat Fardu Berjemaaah bagi Siswa SMAN 2 Unggul Ali

Hasjmy di Aceh Besar”, Skripsi (Banda Aceh: UIN Ar-Raniry Banda Aceh, 2017) h.